
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.142
del 24-08-2020

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO
CITROEN JUMPER

DETERMINAZIONE TECNICO n. 142 del 24-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to
Evidenziata la necessità di assicurare i seguenti mezzi di proprietà comunale:

--mezzo d'opera Melroe ADE078;

--Fiat Panda BT 898 FY;

--Ape Piaggio AK 68098;

--Mitsubishi Pick-up protezione civile EC165VM;

--Autocarro Citroen Jumper targa FX819HH;

Visto che il broker A.O.N. ha comunicato che la compagnia Unipol Sai ha proposto il
rinnovo della polizza in corso con lo sconto del 5%;

Atteso che l’importo complessivo necessario per i mezzi di cui sopra risulta pari a €
2.314,00;

Visto che la somma risulta disponibile sui seguenti capitoli del bilancio di esercizio
finanziario dell’Ente:

Cap. 535/5 Euro 1464,00;

Cap. 84/1 Euro 300,00;

Cap. 2008/2 Euro 550,00;

Vista la documentazione prodotta riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari e la
regolarità contributiva;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr. 91 del 15/05/2020 con la quale è stato
disposto quanto segue:

“-Di rinnovare le polizze in corso per gli automezzi con la compagnia Unipol Sai;

- di impegnare per l'anno 2020 la somma di Euro 2.314,00 sui seguenti capitoli di spesa
del bilancio:

Cap. 535/5 Euro 1464,00;

Cap. 84/1 Euro 300,00;

Cap. 2008/2 Euro 550,00;

- di versare a AON SpA, per il pagamento dei premi assicurativi dei mezzi e mezzi d’opera
comunali, l’importo per l'anno 2020 di € 2.314,00, in unica soluzione;

- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento;”

Evidenziato che l’ente nell’anno 2019 ha acquistato l’autocarro Citroen Jumper targa
FX819HH;

Visto che la AON filiale di Ancona con nota protocollo 2020/0117749 del 24/07/2020 ha
richiesto la regolazione del premio della polizza per l’anno 2019 per il nuovo automezzo per
l’importo di € 572,00;

Atteso che la somma di cui sopra è disponibile ai seguenti capitolo del bilancio di esercizio
finanziario dell’ente:

€ 336,00 al capitolo 535/1;

€ 236,00 al capitolo 2008/3;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di che trattasi;
DETERMINAZIONE TECNICO n. 142 del 24-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



Visto il D.Lgs. n. 50/2076 e ss.mm. ed ii;

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 ad oggetto “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Che la parte in premessa sia parte integrante e sostanziale del presente atto a
motivazione del medesimo;

- di impegnare per l'anno 2020 la somma di Euro 572,00 per regolazione premio polizza
assicurativa autocarro Citroen Jumper sui seguenti capitoli di spesa del bilancio:

€ 336,00 al capitolo 535/1;

€ 236,00 al capitolo 2008/3;

- di versare a AON SpA, per il pagamento della regolazione premio anno 2019
assicurazione automezzo Citroen jumper per l’importo di € 572,00, in unica soluzione;

- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento;

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

fto Dott. Ing. Antonella D'Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 142 del 24-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO CITROEN J N.   162  a Competenza   CIG ZEE2E14A89

Missione Programma 5° livello 11.01-1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

Capitolo        535 Articolo     5 POLIZZE ASSICURATIVE PROTEZIONE CIVILE
Causale REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO CITROEN JUMPER

Importo  2020 €. 336,00

Beneficiario      2071   AON S.P.A. ANCONA

REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO CITROEN J N.   163  a Competenza   CIG ZEE2E14A89

Missione Programma 5° livello 10.05-1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Capitolo       2008 Articolo     3 BOLLO MEZZI STRADALI COMUNALI
Causale REGOLAZIONE PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO CITROEN JUMPER

Importo  2020 €. 236,00

Beneficiario      2071   AON S.P.A. ANCONA

Lì  24-08-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  18-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 142 del 24-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


